Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021071900173

173

Nº 134, segunda-feira, 19 de julho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

GERÊNCIA DE LABORATÓRIOS DE SAÚDE PÚBLICA

RESOLUÇÃO RE Nº 2.808, DE 15 DE JULHO DE 2021

O Gerente de Laboratórios de Saúde Pública - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o art. 170, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018 e considerando o disposto na Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 390, de 26 de maio de 2020,
resolve:

Art. 1º  Habilitar na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS) o(s) laboratório(s) constante(s) no anexo.
Art. 2º A presente habilitação terá validade de 4 (quatro) anos, a contar da data de sua publicação.
Art. 3º  O(s) escopo(s) habilitado(s) são(erão) publicado(s) no portal eletrônico da ANVISA: https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/laboratorios.
Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JULIERME GONÇALVES DA SILVA

ANEXO

. Código na REBLAS  Nome do Laboratório  Expediente Endereço  Cidade/UF  CNPJ

. 033

Instituto de Ciências
Farmacêuticas de Estudos e
Pesquisas

2506286217 Alameda Eugênio Jardim, QD
260, lote 12, no. 53 - Setor
Marista

Goiânia/GO 04.951.747/0001-86

. 220 ILAT Avaliações Tecnológicas 2520832215 Rua Quinze de Setembro nº
219 - Saúde

São Paulo/SP 04.292.888/0001-34

. 221 Análises - Laboratório de
Ensaios Farmacêuticos Ltda.

2542328218 Praça da Saudade, 35 - Santa
Branca

Belo Horizonte/MG 07.705.123/0001-77

. 160 Nanobusiness Informação e
Av a l i a ç ã o

2401534211 Av. Nossa Senhora das
Graças, 50 - Predio 32 Sala 13
- Vila Nossa Senhora das
Graças

Duque de Caxias/RS 10.553.494/0002-76

. 222 Atena Laboratórios Ltda. 2559434211 Avenida João Antônio
Meccatti - Jardim Planalto

Jundiaí/SP 38.182.075/0001-03

. 223 Instituto de Pesquisas
Tecnológicas do Estado de
São Paulo

2640971212 Av. Professor Almeida Prado,
nº 532 Butantã

São Paulo/SP 60.633.674/0001-55

. 003 A3Q Laboratórios LTDA 2639617214 Rua Uruguai, nº 533 - Alto
Alegre

Cascavel/PR 05.642.544/0001-70

RESOLUÇÃO RE Nº 2.809, DE 15 DE JULHO DE 2021

O Gerente de Laboratórios de Saúde Pública - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o art. 170, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018 e considerando o disposto na Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 390, de 26 de maio de 2020,
resolve:

Art. 1º  Indeferir a solicitação de alteração, na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS), do escopo do(s) laboratório(s) constante(s) no anexo.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JULIERME GONÇALVES DA SILVA

ANEXO

. Código na REBLAS  Nome do Laboratório  Expediente Endereço  Cidade/UF  CNPJ  Motivação

. 149

Microlab - Laboratório
de Análises
Microbiológicas e
Ambientais

1744843/21-0 Av. C-104, Quadra 355
Lote 15, Sala 01 a 05, nº
1445 - Jardim América

Goiânia/GO 05.691.252/0001-28

RESOLUÇÃO RE Nº 2.810, DE 15 DE JULHO DE 2021

O Gerente de Laboratórios de Saúde Pública - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o art. 170, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018 e considerando o disposto na Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 390, de 26 de maio
de 2020, resolve:

Art. 1º  Indeferir o pedido de habilitação inicial na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS) do(s) laboratório(s) constante(s) no anexo.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JULIERME GONÇALVES DA SILVA

ANEXO

. Nome do Laboratório  Expediente Endereço  Cidade/UF  CNPJ  Motivação

. Microambiental Laboratório
Comércio e Serviços em
Água

2552948219 Rua José Ferrari, 99 - Santo
Antônio

São Caetano do Sul/SP 68.312.032/0001-66

. Fundação Paulista de
Tecnologia e Educação

2622503211 Av. Nicolau Zarvos, 1625 -
Jardim Aeroporto

Lins/SP 51.665.727/0001-29

5ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS

E RECINTOS ALFANDEGADOS
RESOLUÇÃO RE Nº 2.764, DE 14 DE JULHO DE 2021

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados,
da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o art.
189, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de
Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e ainda amparado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresas Prestadoras de
Serviços de Interesse de Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NÉLIO CÉZAR DE AQUINO

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: ALK SERVICOS DE BELEZA ESTÉTICA LTDA
ENDEREÇO: ROD HELIO SMIDT S/N, LOJA LUC N 1T03L003 MZNINOPISO TERMINAL 3
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
CNPJ: 40.312.403/0001-90
PROCESSO: 25351.429464/2021-88     (EXP: 1727624/21-1)
AUTORIZ/MS:  9.09621-7
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA, EM TERMINAIS AQUAVIÁRIOS,
PORTOS ORGANIZADOS, AEROPORTOS E POSTOS DE FRONTEIRAS;
_________________________________________________

M AT R I Z
EMPRESA: SEVEN SEAS AGENCIA MARITIMA EIRELI
ENDEREÇO: AV. OSVALDO MARTENSEN, 191
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL SÃO PEDRO
MUNICÍPIO: RIO GRANDE
UF: RS
CEP: 96.216-240
CNPJ: 41.325.114/0001-99
PROCESSO Nº: 25351.503114/2021-91   (EXP: 1947199/21-8)
AUTORIZ/MS: 9.09625-1
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO OU REPRESENTAÇÃO DE
NEGÓCIOS, EM NOME DO REPRESENTANTE LEGAL OU RESPONSÁVEL DIRETO POR
EMBARCAÇÃO, TOMANDO AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS AO SEU DESPACHO EM
PORTOS ORGANIZADOS E TERMINAIS AQUAVIÁRIOS INSTALADOS NO TERRITÓRIO
N AC I O N A L ;
_________________________________________________
M AT R I Z :
EMPRESA: ARPAX SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AEREO LTDA
ENDEREÇO: RUA LEÃO RODRIGUES VIEIRA, 37, LOJA 07
BAIRRO: ALVORADA
MUNICÍPIO: MANAUS
UF: AM
CEP: 69.043-210
CNPJ: 37.118.069/0001-24
PROCESSO: 25351.477668/2020-95     (EXP: 3948520/20-0)
AUTORIZAÇÃO / MS: 9.09624-8
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO OU DESCONTAMINAÇ ÃO
DE SUPERFÍCIES DE VEÍCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO POR POSTOS DE FRONTEIRA,
AERONAVES, EMBARCAÇÕES, TERMINAIS AQUAVIÁRIOS, PORTOS ORGANIZADOS,
AEROPORTOS, POSTOS DE FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS;
_________________________________________________

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-19T01:27:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial